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§ 14 
Samråd om förslag till detaljplan för Norra Djurgården 
1:44 i stadsdelen Norra Djurgården  
Svar på remiss från stadsbyggnadskontoret, dnr 2021-04218 
ÖST 2023/266 
 

Beslut  
Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Syftet med detaljplanen är att möjliggöra för en utökad byggrätt för 
cirka 300 student- och forskarboenden, samt undervisnings- och 
forskarlokaler, inom fastigheten Norra Djurgården 1:44 i 
campusområdet Kräftriket. Ny bebyggelse ska till sin utformning 
och volym anpassas och harmoniera med den befintliga äldre 
bebyggelsen på platsen. Syftet är också att säkerställa bevarandet av 
den kulturhistoriskt värdefulla bebyggelsen, områdets karaktär som 
institutionspark samt de höga naturvärdena på platsen. 
  
Förvaltningen är positiv till förslaget, vilket innebär ett tillskott av 
student- och forskarbostäder som det råder brist på i Stockholm 
idag. Enligt framtagen miljökonsekvensbeskrivning är förslaget i 
linje med de särskilda bestämmelserna för naturmiljö i 
Nationalstadsparken samt riksintresset för kulturmiljövården 
Stockholms innerstad med Djurgården. Förvaltningen är även 
positiv till att förslaget innebär att andelen grönyta ökar samt 
förbättrad dagvattenhantering på platsen, vilket gynnar 
möjligheterna att uppnå miljökvalitetsnormerna för vatten i 
Brunnsviken. 
 

Särskilda uttalanden 
  
Birgit Marklund Beijer m.fl. (S), Marion Sundqvist m.fl. 
(V) och Vivianne Gunnarsson (MP) lämnar följande särskilda 
uttalande till protokollet:  
  
Bebyggelse och arkitektur 
Vi vill se att den nya bebyggelsen byggs i tegel för att stå i 
samklang med den befintliga tegelbebyggelsen. När tegelbyggnader 
rivs och nya uppförs är det viktigt att dessa också byggs i tegel för 
att harmonisera med den äldre bebyggelsen. 
  
Gång- och cykeltrafik, service 
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I samrådshandlingen påpekas det att viktiga vardagspunkter som 
mataffärer lätt nås med cykel, men vi vill understryka att detta inte 
gäller för alla. Att gå till närmaste mataffär tar mer än 15 minuter, 
och att gå till närmaste apotek tar ännu längre tid. 
  
Kollektivtrafik och service 
I samrådshandlingen framställs kollektivtrafiken som god, men vi 
vill verkligen betona bristerna i kollektivtrafik idag. Den enda 
bussen som för närvarande går från Lappkärrsberget till Odenplan 
är buss 50, en buss som ständigt är överfull under terminstid och 
kvällar. Buss 50 går relativt tätt under dagtid men har långt mellan 
turerna på kvällar och helger. Vissa turer går endast från 
universitetet till Lappkärrsberget. 
  
600-bussarna går enbart till Tekniska högskolan och stannar vid 
hållplats Albano endast för avstigande i sydlig riktning. För att möta 
de ökade behoven från den nya bebyggelsen i Kräftriket bör 
kollektivtrafiken förbättras och utökas för att minska trängsel och 
skapa bättre förutsättningar för resenärer. 
 
Handlingar i ärendet 

 ÖST 2023/266-10 Svar på samråd om förslag till detaljplan 
för Norra Djurgården 1:44 

 ÖST 2023/266-11 Bilaga 1. Planbeskrivning 
 ÖST 2023/266-12 Bilaga 2. Plankarta 
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